
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì dodici del mese di dicembre alle ore 18:00, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
Si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
OGGETTO: Contratto collettivo decentrato integrativo. Autorizzazione alla stipula. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Richiamate: 
 

- la determinazione n. 270 del 12.12.2019 di costituzione del Fondo per la contrattazione 
decentrata integrativa anno 2019 per il personale del Consorzio; 

- il CCRL 15.10.2018 – triennio normativo ed economico 2016-2018; 
 
VISTA l’allegata Ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione 
del Fondo anno 2019; 

DATO ATTO che la predetta ipotesi rispetta gli intendimenti di questa Amministrazione; 

ATTESO che il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva 
decentrata integrativa con i vincoli di bilancio è effettuato dall’organo di revisione dei 
conti, ai sensi dell’art. 39, del C.C.R.L. 15.10.2018 e dell’art. 37, della LR n. 18/2016; 

ATTESO che ai sensi del predetto art. 37 LR 18/16: “Le amministrazioni, una volta 
sottoscritto il contratto collettivo decentrato integrativo trasmettono, in via telematica, 
all'Ufficio unico, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, il testo contrattuale con 
l'allegata relazione tecnico-finanziaria e illustrativa recante anche le motivazioni tecnico 
organizzative a supporto delle scelte operate in tale sede contrattuale, nonché con la 
certificazione, da parte dell'organo di revisione, della relativa compatibilità finanziaria”, 
pena la non erogabilità degli incentivi; 

CONSIDERATO che l’ipotesi di contratto corredata dalla Relazione illustrativa, è stata 
inviata al Revisore dei conti in data 09.12.2019; 
RICHIAMATO il parere favorevole reso dal Revisore dei conti del 10.12.2019 

RITENUTO pertanto di approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo 
in oggetto; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 111/2019 



integrazioni; 

ACQUISITI i pareri di cui all’articolo 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Stante l’urgenza, ad unanimità: 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegata Ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo anno 
2019, rispettando la stessa gli intendimenti di questa Amministrazione; 

2. Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione del contratto definitivo; 

3. Di trasmettere copia del contratto all’ Ufficio Unico della Funzione Pubblica 
regionale; 

4. Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art.1, commi 15 e 19 della L.R.21/2003. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 17.12.2019 al 01.01.2020. 
Tolmezzo, lì 17.12.2019 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  



Consorzio Boschi Carnici 
Preintesa al 

CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO  
Accordo annuale di riparto risorse del fondo 

 
Il giorno 20 novembre 2019 presso la sede consortile a Tolmezzo, via Carnia libera 1944 
La delegazione datoriale presieduta dal direttore dott. Giovanni Talotti 
Le OO SS  
 
Hanno sottoscritto la seguente preintesa 

 
Articolo 1 

Campo di applicazione, efficacia e durata 
1. Il presente CCDI si applica al personale non dirigente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo 

determinato in servizio presso il Consorzio Boschi Carnici ed ha per oggetto la definizione, per l’anno 2019, 
dei criteri di ripartizione delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa tra le diverse modalità di 
utilizzo.  

2.  
Articolo 2 

Disposizioni per l’anno 2019 
1. In applicazione a quanto contenuto nel CCRL 15.10.2018, le risorse del fondo per la contrattazione collettiva 
decentrata integrativa ex art. 32 CCRL 15.10.2018 e quelle previste a bilancio per dare applicazione al comma 6 dello 
stesso articolo del CCRL 15.10.2018 sono definite come riportato in allegato.  
 
2. Le parti convengono che le risorse stabili non utilizzate per le progressioni orizzontali già effettuate, 
incrementino le risorse variabili e siano complessivamente utilizzate per incentivare la produttività del personale, sulla 
base del sistema premiale definito dall’ente. 
 

 
Articolo 3 

Disposizioni per l’anno 2020 
 

1. Le parti convengono che in sede di contrattazione relativa al 2020 si valuterà la possibilità di integrare le risorse 
da destinare alle progressioni orizzontali, nonché alle nuove indennità introdotte dal CCRL 15.10.2018, in 
relazione alle scelte organizzative che la nuova amministrazione del Consorzio deciderà di effettuare. 

 
Articolo 4 

Disposizioni finali 
 

1. Copia del presente accordo sarà reso disponibile ai lavoratori mediante pubblicazione sul sito informatico dell’ente. 


